
UCHWAŁA NR IX/133/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko 
Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego na pokrycie nowych akcji, 

obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie w 2024 r. wkładu pieniężnego 
do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. w wysokości 4 000 000,00 zł (słownie: cztery miliony złotych 
00/100), z przeznaczeniem tych środków na realizację zadań związanych z działalnością leczniczą Spółki. 

§ 2. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. 
o wartość 4 000 000,00 zł (słownie: cztery miliony złotych 00/100) i na objęcie przez Województwo 
Świętokrzyskie nowych 400 000 (słownie: czterysta tysięcy) sztuk akcji imiennych, o wartości nominalnej 
10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) każda, w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14159C04-3201-4429-BBCB-6DEDC780DA36. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
„Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju (Spółka) jest Spółką kapitałową, którą 

Województwo Świętokrzyskie przejęło od Skarbu Państwa na podstawie umowy nieodpłatnego zbycia akcji 
zawartej w dniu 16 stycznia 2013 r. 

Aktualnie, kapitał zakładowy Spółki wynosi 32 000 000,00 zł (słownie: trzydzieści dwa miliony złotych 
00/100) i dzieli się na 3 200 000 (słownie: trzy miliony dwieście tysięcy) akcji imiennych  o wartości 
nominalnej 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) każda. Województwo Świętokrzyskie jest jedynym 
akcjonariuszem Spółki. 

Wnioskiem znak: PP.0701.1.18.2024 z dnia 23 października 2024 r. Prezes Zarządu Spółki „Uzdrowisko 
Busko-Zdrój” S.A. zwrócił się do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o podwyższenie kapitału 
zakładowego Spółki poprzez wniesienie wkładu pieniężnego w wysokości  4 000 000,00 zł (słownie: cztery 
miliony złotych 00/100), z przeznaczeniem tych środków na zadania związane z działalnością leczniczą. Rada 
Nadzorcza uchwałą Nr 117/IX/2024 z dnia 22 października 2024 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek Zarządu 
Spółki w przedmiotowej sprawie. 

W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że dla zapewnienia rozwoju, konkurencyjności  
i rozpoznawalności Spółka „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. realizuje zadanie inwestycyjne  
pn. „Nadbudowa, przebudowa budynku Sanatorium „Oblęgorek” wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
poddasza nieużytkowego na pokoje pobytowe oraz rozbudowa budynku o szyb windowy”. Wielokrotnie 
ponawiane postępowania mające na celu wybór wykonawcy zadania nie przyniosły rezultatu,  
w związku z uzyskiwaniem ofert, których cena przewyższała wartość środków zabezpieczonych na jego 
realizację. Niezbędnym jest więc uzyskanie dodatkowych środków na sfinansowanie zadania. 

Ponadto, wobec rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 30 września 2024 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakim powinny odpowiadać zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1476), które wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2025 r., koniecznym będzie 
dostosowanie obiektów Spółki do jego wymogów, tj. m.in. zapewnienie: 

1) co najmniej 2 % pokoi łóżkowych i pomieszczeń higieniczno-sanitarnych dostępnych  
dla osób z niepełnosprawnościami, w tym poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

2) izolatki będącej pomieszczeniem przeznaczonym do odosobnienia pacjenta lub grupy pacjentów, 
chorych albo podejrzanych o chorobę zakaźną – w celu uniemożliwienia przeniesienia czynnika 
chorobotwórczego na inne osoby. 

Powyższe będzie wymagało dodatkowych nakładów, które w przypadku Sanatorium „Oblęgorek” można 
wykonać łącznie z dotychczas planowanymi pracami i zapewnić pacjentom dostęp do pokoi  o wysokim 
standardzie. 

Ponadto, Spółka  planuje poszerzenie oferty lecznictwa o pełnopłatne świadczenia w zakresie rehabilitacji 
neurologicznej (10 dodatkowych łóżek), kardiologicznej oraz po zabiegu mastektomii. 

Statut „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. przewiduje możliwość dokonania podwyższenia kapitału 
zakładowego Spółki ze środków innych niż środki własne Spółki na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia, 
poprzez emisję nowych akcji (imiennych lub na okaziciela) – § 10 ust. 1 tego Statutu.  

Zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), uchwały w sprawach tworzenia spółek prawa handlowego  
i przystępowania do nich oraz określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania  
i zbywania udziałów i akcji podejmuje sejmik województwa, jako organ stanowiący województwa. 

W zamian za wniesiony wkład pieniężny nastąpi podniesienie kapitału zakładowego tej Spółki  
do wysokości 36 000 000,00 zł (słownie: trzydzieści sześć milionów złotych 00/100), poprzez emisję nowych 
400 000 (słownie: czterysta tysięcy) sztuk akcji imiennych, które w całości obejmie Województwo 
Świętokrzyskie. Kapitał „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. dzielić się będzie na 3 600 000 (słownie: trzy miliony 
sześćset tysięcy) akcji imiennych o wartości nominalnej 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) każda. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14159C04-3201-4429-BBCB-6DEDC780DA36. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/133/24 
Data dokumentu 2024-11-18 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie 

do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu 
pieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym 
kapitale zakładowym tej Spółki 

Identyfikator dokumentu 14159C04-3201-4429-BBCB-6DEDC780DA36 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1227401794 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.11.2024 14:37:29 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14159C04-3201-4429-BBCB-6DEDC780DA36. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/133/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-20T13:37:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




